
32002D0596

23.7.2002.EIROPAS KOPIENU OFICIĀLAIS VĒSTNESISL 194/36

PADOMES LĒMUMS
(2002. gada 19. jūlijs)

par Eiropas Ogļu un tērauda kopienas dibināšanas līguma (EOTK) izbeigšanās sekām attiecībā uz
starptautiskajiem nolīgumiem, ko noslēgusi EOTK

(2002/596/EK)

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu, un jo īpaši tā
133. pantu saistībā ar 300. panta 1. punktu,

ņemot vērā Komisijas priekšlikumu,

tā kā:

(1) Ievērojot Eiropas Ogļu un tērauda kopienas (EOTK) dibi-
nāšanas līguma 97. pantu, tā darbības laiks beigsies
2002. gada 23. jūlijā.

(2) EOTK ir noslēgusi vairākus starptautiskus nolīgumus ar
trešām valstīm.

(3) Šie nolīgumi neparedz Eiropas Ogļu un tērauda kopienas
(EOTK) dibināšanas līguma izbeigšanos.

(4) Uz jautājumiem, kas ietverti Eiropas Ogļu un tērauda
kopienas līgumā, pēc tā darbības izbeigšanās, attieksies
Eiropas Kopienas dibināšanas līgums, tostarp tā 133. pants.

(5) Dalībvalstu valdību pārstāvji, tiekoties Padomē, ir noteiku-
ši, ka Eiropas Kopiena pievienojas tiesībām un pienāku-
miem, kas izriet no starptautiskiem nolīgumiem, ko noslē-
gusi EOTK (1).

(6) Uzskata, ka Eiropas Kopienas interesēs ir turpināt šos
starptautiskos nolīgumus pēc Eiropas Ogļu un tērauda
kopienas (EOTK) dibināšanas līguma izbeigšanās, un tiem
jāpāriet Eiropas Kopienai.

(7) Dažiem no šiem nolīgumiem var būt vajadzīgi tehniski
grozījumi, lai tos pielāgotu Eiropas Kopienas noteikumiem.

(8) Būs nepieciešams atbilstīgi informēt attiecīgās trešās valstis,

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

No 2002. gada 24. jūlija Eiropas Kopiena pievienojas tiesībām un
pienākumiem, kas izriet no starptautiskiem nolīgumiem, ko
EOTK noslēgusi ar trešām valstīm.

2. pants

Komisija informē attiecīgās trešās valstis par to, ka Eiropas
Kopiena pārņem EOTK tiesības un pienākumus, kas izriet no
attiecīgajiem nolīgumiem. Turklāt tā apņemas veikt visus
vajadzīgos tehniskos grozījumus, lai nolīgumus pielāgotu Eiropas
Kopienas noteikumiem, un vajadzības gadījumā apspriež
nolīgumu grozījumus.

3. pants

Šis lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā publicēšanas
Eiropas Kopienu Oficiālajā Vēstnesī.

Šo lēmumu piemēro no 2002. gada 24. jūlija.

Briselē, 2002. gada 19. jūlijā

Padomes vārdā —

priekšsēdētājs

T. PEDERSEN

(1) OV L 194, 23.7.2002., 35. lpp.

11/42. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 159


